



Folketingets Kulturudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

**Kulturministeren**

Kulturministeriet  
Nybrogade 2  
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70  
E-mail : kum@kum.dk  
Web : www.kum.dk

16. juni 2020

Folketingets Kulturudvalg har den 11. juni 2020 stillet mig følgende spørgsmål, nr. 337 (Alm. del), som jeg hermed besvarer.

**Spørgsmål:**

Ministeren bedes sende udvalget sit talepapir fra samrådet den 10. juni 2020 om REGAN Vest, jf. KUU alm. del - samrådssp. J.

**Svar:**

Da jeg ved besvarelsen af spørgsmålet kun i et vist omfang fulgte et talepapir, finder jeg det mere retvisende hermed at gengive min indledende svartale fra samrådet, jf. videooptagelsen på Folketingets hjemmeside (let redigeret fra det talte ord af hensyn til sproglig klarhed):

*"Mange tak for interessen omkring det her helt unikke anlæg, som nu er ved at blive omdannet til et museum, som jeg er helt enig med spørgeren i vil være et unikt bidrag til det danske museumslandskab. Det handler om en tid, som efterhånden er ved at falde tilbage i glemslen, men en tid, som vi har godt af at lære af, hvordan man lever med frygt, men tør stå fast på sine værdier.*

*Jeg må ærligt indrømme, at coronaen har sat en stopper for, at jeg kunne nå at se REGAN Vest, men jeg glæder mig til at overvinde min klaustrofobi og komme ned at se dette helt fantastiske anlæg, som jeg har læst og hørt så meget om. Det fortjener al mulig ros med anlægs- og driftstilskud til anlægget, og jeg ville rigtig gerne kunne give et konkret svar, men denne regering følger den sædvanlige procedure og fremlægger et samlet finanslovsforslag. Jeg kan forhåbentlig betrygge borgere, frivillige og ansatte med, at det er nært forestående, men jeg kan ikke give endeligt svar på, hvordan det kommer til at forholde sig med det konkrete projekt, men det bliver en beslutning, der skal tages i forbindelse med finansloven.*

*Når vi laver disse fireårige bevillinger, så kommer der en skrænt, hvor man skal forholde sig til om bevillingen skal forlænges eller evt. gøres permanent. På kulturområdet er der en hel række tidsbegrænsede bevillinger og det svære er, når de skal gøres permanent. REGAN Vest står jo til at blive et permanent anlæg og derfor noterer jeg mig med glæde den brede interesse for forslaget, som tyder på at der kan være en bred interesse for at finde finansiering til en permanent bevilling. Dette noterer jeg mig med stor tilfredshed, men jeg kan på nuværende tidspunkt hverken bekræfte eller afvise, at bevillingen gøres varig. Det vil kræve en forhandling, og det vil kræve, at regeringens først har fremlagt sit samlede finanslovsforslag."*

Joy Mogensen